ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ХУШУ

________________2019 _______№

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

________________2019 №________

город Канаш

О   районном конкурсе на лучшего

работника  учреждения  культуры

«Гордимся  мы  профессией своей»

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации  от  28.04.2018 г.

№ 181 «О проведении в Российской Федерации Года театра».

             1.Провести 22 марта  2019 года районный конкурс на лучшего работника  учрежде-

ния  культуры «Гордимся  мы  профессией своей».

            2. Утвердить:

                   -Положение о проведении  районного конкурса на лучшего работника учреждения

культуры «Гордимся  мы  профессией своей»  (Приложение № 1);

                -Состав жюри (Приложение № 2).

3. Настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-

вы администрации – начальника  управления образования администрации Канашского рай-

она  Алексеева Ю.С..

Глава администрации района                                       В.Н.Степанов

Приложение №1

Утверждено

распоряжением администрации

Канашского района

от «___» _______ 2019 г. №___

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном  конкурсе на лучшего работника  учреждения культуры

«Гордимся  мы  профессией своей».

  1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения  районного кон-

курса на лучшего работника  учреждения  культуры «Гордимся  мы  профессией своей»  (да-

лее – Конкурс), посвященного Дню работника культуры.

  1.2. Конкурс завершается определением победителей  в номинациях  и с вручением

соответствующих дипломов.

II. Цели и задачи  конкурса

 2.1. Конкурс проводится с целью повышения престижа профессий работников куль-

туры, поиска новых форм и методов культурно-массовой работы.

 2.2 Задачи конкурса:

-повышения социального имиджа работника культуры;

-выявление и поощрение талантливых специалистов в сфере культурно - досуговой деятель-

ности, использующих новаторские технологии;

-реализация творческого потенциала работников культуры в сфере досуга;

-обобщение и распространение опыта лучших специалистов учреждений культуры.

III.  Сроки проведения конкурса

 3.1 Конкурс проводится 22 марта 2019 года в 11.00 в Байгильдинском сельском Доме

культуры муниципального бюджетного учреждения культуры  «Централизованная клубная

система» Канашского района Чувашской Республики.

IV. Условия и порядок проведения Конкурса

4.1. Организаторы до 15 марта  2019 года объявляют о проведении Конкурса. Поло-

жение размещается на официальном сайте муниципального бюджетного учреждения культу-

ры  «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики.

  4.2. В Конкурсе принимают участие  работники Муниципального бюджетного учреж-

дения дополнительного образования "Детская школа искусств" Канашского района Чуваш-

ской Республики, муниципального бюджетного учреждения культуры  «Централизованная

клубная система» Канашского района Чувашской Республики, муниципального бюджетного

учреждения культуры  «Централизованная библиотечная  система» Канашского района Чу-

вашской Республики.

4.3. Для участия в Конкурсе необходимо направить заявку согласно Приложению к

настоящему Положению на бумажном или электронном носителях в муниципальное бюд-

жетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Канашского района Чу-

вашской Республики, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Канашский район,

д. Большие Бикшихи, ул. Ленина, д.13 или по электронному адресу: kanmcdk@rchuv.ru не

позднее 5 марта 2019 года. Дополнительную информацию можно получить по тел.6-06- 21.

  4.4 Результаты Конкурса освещаются на официальном сайте муниципального бюд-

жетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Канашского района

Чувашской Республики.

  4.5 Конкурс проводится в один день и включает три этапа:

  1.Визитная карточка - «Я в Культуре» (Участникам предлагается представить свою

творческую деятельность, достижения, поделиться результатами своей работы). Визитная

карточка не должна превышать 3 минуты;

  2. Домашнее задание "Творческий конкурс" (Презентовать новаторские формы в на-

родном художественном творчестве). Домашнее задание не должно превышать 3 минуты;

  3.. Оригинальное поздравление с Днем работника культуры. Время не более 3 минут.

 4.6 Обязательное условие - все конкурсные испытания проходят в творческой форме с

участием группы поддержки. Фонограммы участников подаются только на флеш -карте.

V. Критерии оценки Конкурса

  5.1 Критерии оценки участников Конкурса:

-оригинальность;

-нестандартность;

-владение приемами ораторского мастерства;

-увлекательность;

-наглядность;

-раскрытие темы;

- наличие творческих «изюминок»;

- активность.

                             VI.  Итоги Конкурса

6.1. Для подведения итогов Конкурса создается районное жюри (Приложение №2) .

6.2   По итогам Конкурса победителям присуждаются дипломы по номинациям:

 -Лучший  работник культуры 2019;

 - Блестящая идея;

 -Творческий поиск;

 -За  любовь и преданность  делу;

 -Оригинальность в работе;

 -За  вклад в  развитие  культуры;

 -За  особую  творческую  устремленность;

 -Лучший  массовик;

 -Лучший организатор;

 -За внедрение инновационных форм.

VII. Финансирование Конкурса

7.1. Конкурс финансируется за счет учредителей Конкурса и привлеченных средств.

7.2. Расходы, связанные с участием в  конкурсных заданиях, осуществляются за счет

направляющей стороны/

7.3. Расходы, связанные с проездом и обратно, осуществляются за счет командирую-

щей стороны.

Приложение №2

Утверждено

распоряжением администрации

Канашского района

от «___» _______ 2019 г. №___

СОСТАВ ЖЮРИ

Павлова В.М. -заведующий сектором культуры и по делам архивов администрации

Канашского района Чувашской Республики (председатель);

             Алексеев Ю.С. - заместитель главы администрации – начальник  управления образо-

вания администрации Канашского района (по согласованию);

Арсентьева Л.А.- директор МБУК «Централизованная библиотечная система» Канаш-

ского района Чувашской Республики» (по согласованию);

Андреева Л.Г.- заведующая информационно-методическим  отделом МБУК «Центра-

лизованная библиотечная  система» Канашского района Чувашской Республики (по согласо-

ванию);

Иванова Н.М. -заместитель директора МБУК «Централизованная клубная  система»

Канашского района Чувашской Республики» (по согласованию);

Микушина О.С. -директор МБУК «Централизованная клубная  система» Канашского

района Чувашской Республики» (по согласованию);

   Никифорова Л.С.- методист по народному творчеству МБУК «Централизованная

клубная  система» Канашского района Чувашской Республики (по согласованию).

                                                                                                                         Приложение

                                                                                                                          к  Положению районного

на лучшего работника  учреждения

культуры «Гордимся  мы  профессией

своей»

ЗАЯВКА
на участие в районном конкурсе

___________________________________________________________________________

фамилия, имя и отчество участника;

_________________________________________________________________________

   наименование сельского  поселения (сельского Дома культуры, сельского клуба);

___________________________________________________________________________

                                                          образование;

контактные телефоны ________________________ эл. почта ________________________

__________________________________________________________________________________

                                                         заслуги в области культуры;

___________________________________________________________________________

______________________________________________________________________